

Preisliste ab 1-5-2010



SUPPE

Henri Nr.	Verdün- nung	Verpackung einheit	Preis pro Verpackung	Preis pro kg (nach Verdünnung)		Gluten- frei
20119 Biologische Bauerngemüsesuppe	1:2	1,5 kg	€ 12,32	€ 2,74	Traditionell leckere Suppe mit vielen frischen Gemüsesorten und Rindfleisch.	G
20118 Biologische Champignonsuppe	1:1	1,5 kg	€ 9,42	€ 3,14	Rahmige Suppe mit vielen frischen Champignons. 100% biologisch.	
20117 Biologische Tomatensuppe	1:1	1,5 kg	€ 10,10	€ 3,37	Naturreine Suppe, voller frische Tomaten, auf der Basis einer Hühnerbouillon. 100% biologisch.	
20036 Bouillabaisse	k&k	1,5 kg	€ 9,06	€ 6,04	Leicht tomatisierte Suppe mit viel Fisch und Gemüse.	
20111 Brabanter Kartoffelsuppe	k&k	1,5 kg	€ 5,57	€ 3,71	Traditionelle, kräftige Suppe mit Kartoffeln und Räucherspeck.	
20013 Braune Bohnensuppe (Wintersaison)	k&k	3 kg	**	**	Nur im Winter erhältlich. Mit Schweinefleisch, Speck Porree, Zwiebeln und Knollensellerie.	
20009 Champignonsuppe V	1:1	1,5 kg	€ 6,96	€ 2,32	Cremige Suppe mit viel frischen Champignons.	
20005 Chinesische Tomatensuppe	1:2	1,5 kg	€ 8,77	€ 1,95	Mit Hühnerfleisch, Porree, Zwiebel, Tauge und chinesischen Glasnudeln.	
20001 Currysuppe	1:1	1,5 kg	€ 6,06	€ 2,02	Duftende Currysuppe mit roter Paprika, Frühlingszwiebeln und mariniertem Huhn.	
20012 Erbsensuppe (Wintersaison)	k&k	3 kg	**	**	Nur im Winter erhältlich. Reichhaltige Suppe mit braunen Bohnen und verschiedenen	G
20015 Fischsuppe	1:1	1,5 kg	€ 10,61	€ 3,54	Cremige Suppe mit Seelachs, Schrimps, Lachs und Gemüse.	
20025 Gemüsesuppe mit Fleischklößchen	1:2	1,5 kg	€ 9,19	€ 2,04	Klare Bouillon mit viel frischem Gemüse und Hackbällchen.	
20011 Gulaschsuppe	1:1	1,5 kg	€ 8,64	€ 2,88	Nach einem traditionellen Rezept mit Rindfleisch, Zwiebeln und Paprika.	
20024 Hühnersuppe	1:2	1,5 kg	€ 10,07	€ 2,24	Mit Hühnchenstückchen, Zwiebeln, frischem Porree und Schnittlauch.	
20108 Hummersuppe	1:1	1,5 kg	€ 14,08	€ 4,69	Ein Klassiker, wunderbar rahmig mit einem kräftigen Möhrengeschmack.	
20026 Japanische Nudelsuppe	1:1	1,5 kg	€ 9,22	€ 3,07	Mit Huhn, Nudeln, Shiitake, Paksoi, Champignons und Zwiebeln.	
20008 Käsesuppe	1:1	1,5 kg	€ 10,88	€ 3,63	Mit mildem Käsegeschmack, enthält Sellerie und Schinken.	
20002 Minestrone	1:2	1,5 kg	€ 8,11	€ 1,80	Enthält reichlich Gemüsesorten, Rindfleisch und Maccaroni.	
20014 Pomodorisuppe V	1:1	1,5 kg	€ 6,78	€ 2,26	Italienisches Rezept mit Tomatenstückchen und frischem Gemüse.	G
20021 Senfsuppe V	1:1	1,5 kg	€ 6,48	€ 2,16	Cremesuppe mit Senfsamen und einem Schuss Weißwein.	
20006 Spargelsuppe (Sommersaison) V	1:1	1,5 kg	€ 12,30	€ 4,10	Erhältlich von Anfang April bis Ende Juli. Cremige Suppe mit frischem Spargel.	
20029 Tomaten-Gemüsesuppe	1:1	1,5 kg	€ 7,19	€ 2,40	Frische Tomatensuppe mit Rindfleisch und frischen Gemüsesorten.	G
30008 Tomatensuppe Basis	1:2	1,5 kg	€ 5,71	€ 1,27	Als Basis für eine Tomatensuppe.	
20003 Tomatensuppe mit Fleischklößchen	1:2	1,5 kg	€ 8,32	€ 1,85	Tomatensuppe mit Hackbällchen aus Rind- und Schweinefleisch.	
20007 Wildsuppe (Wildsaison)	1:1	1,5 kg	**	**	Mit Fleisch vom Hasen und Hirsch und verschiedenen Gemüsesorten.	
20023 Zwiebelsuppe	1:2	1,5 kg	€ 8,98	€ 2,00	Klare Zwiebelsuppe mit viel frischen Zwiebeln.	

EINZELVERPACKUNGEN

20064 Blumenkohlsuppe V	k&k	12x200 g	€ 11,04	Gebundene rahmige Suppe mit Blumenkohl, Zwiebeln, Porree und Knollensellerie.	
20051 Champignonsuppe V	k&k	12x200 g	€ 11,04	Rahmige Suppe mit vielen frischen Champignons und Petersilie.	
20055 Currysuppe mit Erbsen V	k&k	12x200 g	€ 11,04	Gebundene, cremige Suppe mit Currymischung und Erbsen.	
20052 Erbsensuppe	k&k	12x200 g	**	Erhältlich von Mitte September bis zum 1. April. Kräftige Wintersuppe mit Schweinefleisch, Speck,	G
20049 Gemüsesuppe	k&k	12x200 g	€ 11,04	Mit vielen frischen Gemüsearten, Rindfleisch und Nudeln.	
20056 Gulaschsuppe	k&k	12x200 g	€ 11,04	Traditionelle Rezeptur mit Rindfleisch, Zwiebeln und Paprika.	G
20058 Klare Hühnerbrühe	k&k	12x200 g	€ 11,04	Mit Hähnchenstücken, Zwiebeln, frischem Porree und Schnittlauch.	G
20063 Klare Ochsenchwanzsuppe	k&k	12x200 g	€ 11,04	Klassische Bouillon mit Rindfleisch und einem Schuss Madeira.	
20059 Klare Spargelsuppe (Sommersaison)	k&k	12x200 g	€ 11,04	Klare Bouillon mit Spargelstückchen.	
20066 Klare Tomaten-Gemüsesuppe	k&k	12x200 g	€ 11,04	Klare Tomatensuppe mit verschiedenen Gemüsesorten und Nudeln.	
20054 Minestrone	k&k	12x200 g	€ 11,04	Enthält reichlich Gemüsesorten, Rindfleisch und Maccaroni.	
20172 Pomodorisuppe V	k&k	12x200 g	€ 11,04	Italienisches Rezept mit Tomatenstückchen und frischem Gemüse.	
20053 Rinderbouillon	k&k	12x200 g	€ 11,04	Klare Bouillon mit Rindfleisch und Petersilie.	G
20173 Senfsuppe V	k&k	12x200 g	€ 11,04	Cremesuppe mit Senfsamen und einem Schuss Weißwein.	G
20062 Spargelsuppe V	k&k	12x200 g	€ 11,04	Gebundene rahmige Suppe mit Spargel.	
20048 Tomatensuppe mit Rindfleisch	k&k	12x200 g	€ 11,04	Cremige Tomatensuppe mit Rindfleisch und verschiedenen Gemüsesorten.	G
20050 Zwiebelsuppe	k&k	12x200 g	€ 11,04	Klare Zwiebelsuppe mit viel frischen Zwiebeln.	

SOË Henri Nr.	Verpackung einheit	Preis pro Verpackung	Preis pro kg		Gluten- frei
30158 Basisdressing V	2 kg	€ 12,93	€ 6,47	Klassisches French- Dressing ohne Garnitur. Ideal als Basis für diverse Kreationen. Verpackt in einem wiederverschließbaren Kanister.	G
30022 Bearnaisesoße	1,5 kg	€ 8,95	€ 5,97	Klassische Soße, zubereitet aus Butter Eidotter und Dragon. Kochfest!	G
30021 Beurre blanc V	1,5 kg	€ 9,53	€ 6,35	Neutrale, klassische Buttersoße. Kochfest! Ideale Basis für verschiedene Soßen bei Fischgerichten z.B. Beurre blanc mit frischem Dill und Pernod, mit Weißwein oder mit frischem Dragon.	G
30015 Bolognesesoße	3 kg	€ 19,08	€ 6,36	Italienische Tomatensoße. Gut gefüllt mit Rindfleisch und frischem Gemüse.	
30080 Bolognesesoße	12x250 g	€ 22,20		Italienische Tomatensoße. Gut gefüllt mit Rindfleisch und frischem Gemüse.	
30019 Carbonarasoße	1,5 kg	€ 9,22	€ 6,15	Rahmige Pastasoße mit Käse, Champignons, Schinken und Speck.	
30059 Carpacciodressing V	2 kg	€ 11,78	€ 5,89	Klares Dressing mit Öl, Olivenöl, Essig und frischen Gewürzen.	G
30160 Ceasar dressing	2 kg	€ 15,05	€ 7,53	Klassisches Dressing auf Mayonnaise- Basis mit anchovis, Knoblauch und Käse Verpackt in einem wiederverschließbaren Kanister.	
30012 Champignonrahmsoße	1,5 kg	€ 6,56	€ 4,37	Eine schöne, weiße Soße voller frischer Champignons.	
30078 Champignonrahmsoße	12x250 g	€ 14,52		Helle Soße, reich an frischen Champignons.	
30009 Demi glace	1,5 kg	€ 16,46	€ 2,74	Starke Basis für vielerlei Anwendungen z.B. Rotweinsoße, Orangenportsoße, Trüffelsoße, Honig-Thymiansoße, Soße Provencale. Erkundigen Sie sich nach unseren Rezepten.	
30236 Soße Hollandaise V (neu)	1,5 kg	€ 8,90	€ 5,93	Klassische Soße aus echter Butter und Eigelb. Köstlich z.B. zu Spargeln!	G
30047 Italienische Soße	5 kg	€ 18,86	€ 3,77	Basissoße zur Bereitung italienischer Gerichte.	
30020 Pilzsoße	1,5 kg	€ 7,72	€ 5,15	Rahmsoße auf Basis von Rinderfond und frischen Champignons.	
30076 Pfefferrahmsoße	12x250 g	€ 14,52		Rahmige Soße mit in Cognac eingeweichten Pfefferkörnern. In der handlichen Portionsverpackung.	
30011 Pfefferrahmsoße	1,5 kg	€ 6,25	€ 4,17	Eine rahmige Soße mit in Cognac eingeweichten Pfefferkörnern.	
30204 Pesto Dressing V	2 kg	€ 14,89	€ 7,45	Herrliches Dressing mit grünem Pesto, lecker zu Salat, Fisch oder Fleisch. Verpackt in einem praktischen, wiederverschließbaren Kanister.	G
30046 Pizzassoße	5 kg	€ 20,37	€ 4,07	Tomatensoße mit schmackhaften Kräutern für die erste Lage auf der Pizza.	G
30025 Pomodorisoße V	1,5 kg	€ 7,29	€ 4,86	Frische Tomatensoße mit Tomaten, Champignons, Zwiebeln und Paprika.	
30049 Schalottenmasse	3 kg	€ 23,24	€ 7,75	Geschmacksträger mit Zwiebeln und Kräutern, z.B. für Gehacktes.	G
30050 Schalottenmasse rot	1,5 kg	€ 11,76	€ 7,84	Geschmacksträger mit Zwiebeln, Kräutern und roter Paprika (keine Verfärbung)	G
30023 Quattro formaggi- Soße	1,5 kg	€ 8,83	€ 5,89	Cremige Soße mit Cheddar, Gouda, Danish Blue und Mozzarella.	
30032 Ravigotsoße	3 kg	€ 14,59	€ 4,86	Frische, süßsaure Soße mit frischen Gewürzen, Essiggurken, Kapern und Zwiebeln.	
30014 Satesoße V	3 kg	€ 8,63	€ 2,88	Verzehrsfertige Erdnuss- Soße.	G
30045 Filet Americain-Soße	5 kg	€ 25,03	€ 5,01	Die Basis für Soße zum Filet Americain.	
30013 Stroganoffsoße	1,5 kg	€ 6,77	€ 4,51	Kräftige, farbenfrohe Soße mit Paprika, Zwiebeln und Champignons die nach und nach ihren vollen Geschmack entfaltet.	
30048 Stroganoffsoße (auf Mayonnaisebasis)	5 kg	€ 22,21	€ 4,44	Auf Basis von Mayonnaise mit Paprika, Zwiebel, Petersilie und Rotwein.	
30077 Stroganoffsoße V	12x250 g	€ 14,52		Kräftige, farbenfrohe Soße mit Paprika, Zwiebeln und Champignons.	
30170 Sugo Primavera V	900 g	€ 4,63	€ 0,01	Pure, frische Tomatensoße mit Basilikum.	G
30161 Tai soy dressing V	2 kg	€ 13,64	€ 6,82	Östliches Dressing mit Ketjap, herrlich zu beispielsweise Gambas. Verpackt in einem handlichen wiederverschließbaren Kanister.	
30024 Wildsoße (Wildsaison)	1,5 kg	**	**	Rahmige Soße mit diversen frischen Gemüsesorten und Speckwürfeln. Erhältlich vom 1. Oktober bis zum 1. Februar.	
30031 Zigeunersoße	3 kg	€ 10,82	€ 3,61	Rote süßsaure Soße mit reicher Garnitur.	

MAHLZEITKOMPONENTEN

Henri Nr.	Verpackung einheit	Preis pro Verpackung	Preis pro kg		Gluten- frei
40242 Ajam ketjap	2,5 kg	€ 21,10	€ 8,44	Saftiges Hühnerfleisch in einer süßen Ketjapsoße.	G
40196 Ajam pangang	1,5 kg	€ 10,75	€ 7,17	Saftige Hähnchenstücke in einer süßsauren roten Soße mit Weißkohl, Möhren und Zwiebeln.	G
40035 Babi pangang	900 g	€ 8,26		Streifen vom Schweinefleisch in einer süßsauren roten Soße mit Weißkohl, Möhren und Zwiebeln.	
40036 Babi pangang	2,5 kg	€ 20,20	€ 8,08	Streifen vom Schweinefleisch in einer süßsauren roten Soße mit Weißkohl, Möhren und Zwiebeln.	
40091 Bami Goreng mit Huhn	2,5 kg	€ 10,58	€ 4,23	Bami mit Porree, Zwiebeln, Weißkohl, roter Paprika und Huhn.	G
40197 Basmatireis V	2,5 kg	€ 8,75	€ 3,50	Natürlich gekocht. Dieser indische Reis hat einen kräftigen Duft und Geschmack.	G
40266 Bobotie (neu)	1,5 kg	€ 10,26	€ 6,84	Ein Gericht aus Südafrika aus Rinderhack mit u.a. Brechbohnen, Curry und Zitronenblatt.	
40045 Boeuf bourguignon	900 g	€ 8,72		In Rotwein gegartes Rindfleisch in einer Soße mit diversen Gemüsesorten.	G
40046 Boeuf bourguignon	2,5 kg	€ 21,48	€ 8,59	In Rotwein gegartes Rindfleisch in einer Soße mit diversen Gemüsesorten.	
40047 Boeuf stroganoff	900 g	€ 8,65		Rindfleisch in einer Stroganoffsoße mit Paprika, Zwiebeln und Champignons.	
40048 Boeuf stroganoff	2,5 kg	€ 21,27	€ 8,51	Rindfleisch in einer Stroganoffsoße mit Paprika, Zwiebeln und Champignons.	
40016 Brasilianischer Gartopf	1,5 kg	€ 14,91	€ 9,94	Mariniertes Rindfleisch in einer exotischen Soße mit viel Gemüse.	
40268 Chili con carne	900 g	€ 6,65		Mit braunen Bohnen, Kidneybohnen, frischem Gemüse und Rindfleisch.	G
40104 Chili con carne	3 kg	€ 18,71	€ 6,24	Mit braunen Bohnen, Kidneybohnen, frischem Gemüse und Rindfleisch.	G
40008 Coq au vin	1,5 kg	€ 13,00	€ 8,67	Saftiges Hühnerfleisch, Möhren, Zwiebeln und Champignons in einer kräftigen Rotweinsauce.	
40094 Couscous V	2 kg	€ 11,10	€ 5,55	Kleine Grieskugeln mit sieben verschiedenen Gemüsesorten.	G
40025 Endiviengestampft mit Livar Speckwürfeln (Wintersaison)	3 kg	**	**	Nur im Winter erhältlich. Gestampft mit Kartoffeln, Endivie und auf Holzspäne geräucherter Livar Speckwürfeln.	G
40031 Endiviengestampft V	3 kg	€ 10,95	€ 3,65	Gestampft mit Kartoffeln und Endivie. Serviertip: Mit Hackfleisch, mit Rauchwurst, mit Rinderbraten auch in Sud.	G
40250 Foe yong hai V	2,5 kg	€ 19,33	€ 7,73	Chinesisches Omelett mit einer süß-sauren Soße und verschiedenen Gemüse. Vegetarisch.	
40052 Gegerter Fischtopf	1,5 kg	€ 19,87	€ 13,25	Garnelen, Seelachs und Lachs in einer rahmigen weißen Soße.	
40040 Geschnetzeltes	2,5 kg	€ 22,73	€ 9,09	Streifen von Rind- und Schweinefleisch in einer rahmigen Soße mit Champignons	
40039 Geschnetzeltes	900 g	€ 9,17		Streifen von Rind- und Schweinefleisch in einer rahmigen Soße mit Champignons	
40024 Grünkohlgestampft mit Livar Speckwürfeln (Wintersaison)	3 kg	**	**	Nur im Winter erhältlich. Gestampft von Kartoffeln, Grünkohl und auf Holzspäne geräucherter Livar Speckwürfeln.	G
40028 Grünkohlgestampft V (Wintersaison)	3 kg	**	**	Nur erhältlich in der Wintersaison. Gestampft mit Kartoffeln und Grünkohl.	
40251 Hackbällchen in Jus	2,5 kg	€ 21,03	€ 8,41	Traditionelle Gehacktesklöße (30 Gramm) in einem geschmackvollen Jus.	G
40106 Hackbällchen in Ketjapsoße	2,5 kg	€ 18,00	€ 7,20	Indische Hackbällchen in einer traditionellen süßen Ketjapsoße.	
40012 Hackbällchen in Rahmsoße	2,5 kg	€ 18,13	€ 7,25	Hackbällchen in einer saftigen Rahmsoße mit Petersilie.	
40015 Hackbällchen in Satesoße	2,5 kg	€ 17,97	€ 7,19	Indisch gewürzte Hackbällchen in Satésauce; Soße mit Erdnussstückchen.	
40003 Hasengulasch (Wintersaison)	1,5 kg	**	**	In Rotwein gegartes Hasenfleisch in eine Soße mit diversen Gemüsesorten.	
40033 Hollandisches Haschee	1,5 kg	€ 11,31	€ 7,54	Saftiges Rindfleisch mit Zwiebeln in einer edlen braunen Soße.	
40006 Huhn Bombay	2,5 kg	€ 22,37	€ 8,95	Saftiges Hühnerfleisch und knackiges Gemüse in einer milden Currymelange.	
40252 Huhn in Stroganoffsoße	1,5 kg	€ 10,70	€ 7,13	Zartes Hähnchen in einer herrlichen Sose mit Paprika, Zwiebeln und Champignons	
40005 Huhn Pilaf	1,5 kg	€ 11,60	€ 7,73	Huhn in einer roten, süßsauren Soße mit diversen Gemüsen und Früchten.	
40037 Huhn Tandoori	1,5 kg	€ 11,89	€ 7,93	Indisches Gericht mit Huhn in einer Joghurtsauce und diversen Gemüsesorten.	
40001 Hühnchen in Currysoße	1,5 kg	€ 11,29	€ 7,53	Huhn in einer rahmigen Currysoße mit Ananasstückchen und Champignons.	
40049 Hühnchen in Satésauce	900 g	€ 8,14		Saftige Hähnchenstücke in einer herrlichen Satésauce.	
40050 Hühnchen in Satésauce	2,5 kg	€ 19,86	€ 7,94	Saftige Hähnchenstücke in einer herrlichen Satésauce.	
40043 Hühnerragout	900 g	€ 6,95		Rahmiges Ragout mit Hühnerfleisch und frischen Champignons. Serviertip: In einer Pastete. Auf grob geschnittenem Butterbrot. Mit einer Kartoffelbeilage und diversen Gemüsesorten.	

40044 Hühnerragout	2,5 kg	€	16,47	€	6,59	Rahmiges Ragout mit Hühnerfleisch und frischen Champignons. Serviertip: In einer Pastete. Auf grob geschnittenem Butterbrot. Mit einer Kartoffelbeilage und diversen Gemüsesorten.	
40009 Jambalaya	2,5 kg	€	17,74	€	7,10	Reisgericht mit mariniertem Hühnerfleisch, Chorizo und diversen Gemüsesorten.	
40007 Javanesisches Huhn	2,5 kg	€	22,26	€	8,90	Saftiges Hühnerfleisch, Möhren, Zwiebeln und Champignons in einer süßen Ketjapsoße.	
40010 Kalbshackbällchen in toskanischer Tomatensoße	2,5 kg	€	17,14	€	6,86	Hackbällchen von ca. 15 Gramm in einer traditionellen, italienischen Tomatensoße.	
40111 Kalbsragout	1,5 kg	€	13,83	€	9,22	Mit saftigem Kalbsfleisch, frischen Champignons, Porree, Zwiebeln und Knollensellerie.	
40105 Kartoffelpüree V	3 kg	€	9,77	€	3,26	Herrlich rahmiges Kartoffelpüree mit Vollmilch und Sauerrahm. Ein wunderbarer Begleiter einer Vielzahl von Fleisch-/Soßengerichten, zum Beispiel Boeuf Bourignon.	
40011 Lammtopf	1,5 kg	€	18,14	€	12,09	Saftiges Lammfleisch mit Auberginen, Zucchini, roter Paprika, Zwiebeln und Kartoffeln.	
40097 Macaroni Bolognese	2,5 kg	€	10,67	€	4,27	Macaroni mit italienischer Tomatensoße, reich gefüllt mit Rindfleisch.	
40101 Macaroni naturell V	2 kg	€	6,10	€	3,05	Natürlich gekochte Pasta.	
40114 Mihoen (Glasnudeln) goreng V	2 kg	€	8,65	€	4,33	Glasnudeln mit Stückchen Ei und verschiedenen Gemüsesorten.	
40030 Möhrengestampftes (Wintersaison)	3 kg	**		**		Nur im Winter erhältlich. Gestampftes mit Kartoffeln, Möhren und Zwiebeln.	
40026 Möhrengestampftes mit Livar Speckwürfeln (Wintersaison)	3 kg	**		**		Nur in der Wintersaison erhältlich. Gestampftes mit Kartoffeln, Möhren, Zwiebeln und auf Holzspäne geräucherter Livar Speckwürfeln.	
40090 Nasi Goreng mit Huhn	2,5 kg	€	10,43	€	4,17	Östliches Reisgericht mit frischem Gemüse und mariniertem Hühnerfleisch.	
40093 Paella	900 g	€	7,58			Spanisches Reisgericht mit Muscheln, Riesengarnelen, Weißfisch, Huhn und Gemüse.	
40093 Paella	2,5 kg	€	18,29	€	7,32	Spanisches Reisgericht mit Muscheln, Riesengarnelen, Weißfisch, Huhn und Gemüse.	
40087 Penne carbonara	2,5 kg	€	13,19	€	5,28	Pasta in einer rahmigen Soße mit Schinken, Speck und Champignons.	
40103 Penne rigate naturell V	2 kg	€	6,67	€	3,34	Natürlich gekochte Pasta 'Penne'.	
40086 Petit Henri Bami Goreng mit Huhn	6x450 g	€	13,44			Bami mit Porree, Zwiebeln, Weißkohl, roter Paprika und Huhn.	
40082 Petit Henri Endiviengestampftes V (Wintersaison)	6x450 g	**				Nur im Winter erhältlich. Gestampftes mit Kartoffeln und Endivie.	
40056 Petit Henri Fischtrio in feiner Kräutersoße	6x250 g	€	25,68			Lachs, Tilapia und Pangasius (150g.) in Rahmsoße mit unter anderem Dragon und Kapern.	
40209 Petit Henri Flämischer Gartopf	6x300 g	€	19,62			Saftiges Rindfleisch gegart in flämischem Bier.	
40079 Petit Henri Grünkohgestampftes V (Wintersaison)	6x450 g	**				Nur erhältlich in der Wintersaison. Gestampftes mit Kartoffeln und Grünkohl.	
40062 Petit Henri Hühnchen in Satéssoße	6x300 g	€	18,54			Saftige Hähnchenstücke in einer herrlichen Satéssoße.	
40246 Petit Henri Knochenschinken in Honig- Thymiansoße	6x300 g	€	20,88			Saftiger Knochenschinken in einer Honigsoße mit Thymian.	
40055 Petit Henri Lachs in beurre blanc	6x250 g	€	29,82			Lachsfilet (150g) in einer klassischen Buttersoße.	
40083 Petit Henri Macaroni Bolognese	6x450 g	€	13,44			Macaroni mit italienischer Tomatensoße, reich gefüllt mit Rindfleisch.	
40081 Petit Henri Möhrengestampftes (Wintersaison)	6x450 g	**				Nur im Winter erhältlich. Gestampftes mit Kartoffeln, Möhren und Zwiebeln.	
40085 Petit Henri Nasi Goreng mit Huhn	6x450 g	€	13,26			Östliches Reisgericht mit frischen Gemüsesorten und mariniertem Huhn.	G
40076 Petit Henri Pasta Pesto	6x250 g	€	9,54			Tagliatelle mit hausgemachtem grünen Pesto und Tomatenstücken.	G
40214 Petit Henri Pasta pesto e pollo	6x450 g	€	16,38			Tagliatelle in einem roten Tomatenpesto mit saftigem Huhn.	G
40188 Petit Henri Penne al Salmone	6x450 g	€	16,08			Penne Rigate in einer Dill- Rahmsoße mit geräuchertem Lachs und Zucchini.	
40060 Petit Henri Rinderbratenstück in Sud	6x300 g	€	22,98			In Sud gedünstetes Stück Rinderbraten (200g vorgegart) nach Großmutter Rezept.	
40077 Petit Henri Risotto funghi	6x250 g	€	12,42			Italienisches Reisgericht mit Waldpilzen und frischen Champignons.	
40080 Petit Henri Sauerkrautgestampftes (Wintersaison)	6x450 g	**				Nur erhältlich in der Wintersaison. Gestampftes mit Kartoffeln, Sauerkraut und Speckwürfeln.	
40084 Petit Henri Spaghetti Bolognese	6x450 g	€	13,44			Spaghetti mit italienischer Tomatensoße, reich gefüllt mit Rindfleisch.	G
40078 Petit Henri Spaghetti naturell	6x250 g	€	8,88			Natürlich gekochte Pasta.	
40189 Petit Henri Tagliatelle Carbonara	6x450 g	€	15,78			Pasta „al dente“ in einer rahmigen Soße mit Schinken, Brokkoli und Champignons.	
40053 Provencialischer Fischtopf	1,5 kg	€	17,70	€	11,80	Lachs und diverse Sorten Weißfisch mit verschiedenen Gemüsesorten in einer Tomatensoße.	
40092 Reis, weiß	2,5 kg	€	6,62	€	2,65	Natürlich gekochter, weißer Reis.	
40041 Rindergulasch	900 g	€	8,03			Saftiges Rindfleisch in einer Soße mit Paprika, Zwiebeln, Porree und Champignons.	G
40042 Rindergulasch	2,5 kg	€	19,54	€	7,82	Saftiges Rindfleisch in einer Soße mit Paprika, Zwiebeln, Porree und Champignons.	
40095 Risotto funghi V	2,5 kg	€	16,94	€	6,78	Italiaans rijstgerecht met bospaddestoelen en verse champignons.	
40029 Sauerkrautgestampftes (Wintersaison)	3 kg	**		**		Nur erhältlich in der Wintersaison. Gestampftes mit Kartoffeln und Sauerkraut.	G

40027 Sauerkrautgestampftes mit Livar Speckwürfeln (Wintersaison)	3 kg		**		**	Nur in der Wintersaison erhältlich. Gestampftes mit Kartoffeln, Sauerkraut und auf Holzspäne geräucherter Livar Speckwürfeln.	
40096 Spaghetti Bolognese	2,5 kg	€	10,67	€	4,27	Spaghetti mit italienischer Tomatensoße, reich gefüllt mit Rindfleisch.	
40100 Spaghetti naturell V	2 kg	€	6,10	€	3,05	Natürlich gekochte Pasta.	G
40038 Tajine	1,5 kg	€	14,45	€	9,63	Eintopf mit Rindfleisch, diversen Gemüsesorten, und Kräutern aus der marokkanischen Küche.	G
40013 Teriyaki	2,5 kg	€	24,43	€	9,77	Japanisches Gericht bestehend aus mariniertem Rindfleisch mit Gemüse und Ketjapsoße.	G
40218 Thailändisches, gelbes Curry	1,5 kg	€	14,51	€	9,67	Exotisches Tilapiafilet in einer thailändischen Soße mit Zucchini, Kartoffeln, Möhren und Paprika.	G
40194 Thailändisches, grünes Curry	1,5 kg	€	13,64	€	9,09	Saftiges Hühnerfleisch in grünem Curry, mit u.a. Kokos und Zitronengras, Mango und Prinzessbohnen.	
40018 Thailändisches, rotes Curry	1,5 kg	€	15,14	€	10,09	Kräftige rote Currysoße mit Rindfleischstücken, und Ingwer, Zucchini, Bambus und Ananas.	G
40195 Tikka Masala	1,5 kg	€	13,53	€	9,02	Indisches Hühnergericht in einer roten Masalasoße, mit Sauerrahm und Koriander	G
40014 Wildragout (Wildsaison)	1,5 kg		**		**	Hase und Hirsch in einer leicht rahmigen Soße mit diversen Gemüsesorten.	G

Sommersaison: 1-4-2010 bis 1-10-2010

Wildsaison: 1-10-2010 bis 1-2-2011

Wintersaison: 1-10-2010 bis 1-4-2011

V= Vegetarisch